
Uchwała Nr VII/29/2015 
Rady Gminy Kraszewice 

z dnia 08 maj 2015 r. 
 

w sprawie: zmian w bud żecie Gminy Kraszewice na 2015 rok. 
 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023r. poz. 594 ze zm.), art. 
212, 214, 215,217,222,235-237,258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o 
finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1241 ze zm.), Rada Gminy 
Kraszewice uchwala, co następuje: 
 
 
§ 1 
W uchwale Nr IV/14/2015 Rady Gminy w Kraszewicach z dnia 23.01.2015r. w 
sprawie budżetu Gminy Kraszewice na 2015 rok, zmienionej : 
- uchwałą Nr V/20/2015 Rady Gminy Kraszewice z dnia 06.03.2015 r. w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2015 rok,  
- uchwałą Nr VI/25/2015 Rady Gminy Kraszewice z dnia 27.03.2015 r. w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2015 rok,  
- Zarządzeniem Nr 23/2015 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 28.04.2015r. w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2015 rok, 
wprowadza się następujące zmiany: 
 
1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 529.644,00 zł, w związku z czym § 1 

ust 1 otrzymuje brzmienie : 
 „Uchwala się dochody budżetu w łącznej kwocie 12.758.560,64 zł, z tego : 

a) dochody bieżące w kwocie 11.844.044,64 zł, 
b)  dochody majątkowe w kwocie 914.516,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 1.” 

 
2. Zwiększa się dochody na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 

i innych zadań zleconych ustawami o kwotę 1.400,00 zł, w związku z czym 
§ 1 ust 2 otrzymuje brzmienie: 

 „Dochody, o których mowa w ust 1 obejmują w szczególności dotacje 
celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami w wysokości 1.771.501,64 zł zgodnie z załącznikiem      
nr 3.” 

 



3. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 578.844,00 zł, w związku z czym § 1 
ust 3 otrzymuje brzmienie :  
„Uchwala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 12.458.871,64 zł, z tego : 
1 wydatki bieżące w kwocie 10.948.371,64 zł, w tym: 
2 wydatki majątkowe w kwocie 1.510.500,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 2.” 

 
4. Zwiększa się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i 

innych zadań zleconych ustawami o kwotę 1.400,00 zł, w związku z czym § 
1 ust 4 otrzymuje brzmienie: 

 „Kwota wydatków określona ust. 3 obejmuje wydatki związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 1.771.501,64 zł zgodnie z załącznikiem nr 3”. 

 
5. Zwiększa się przychody budżetu z tytułu spłaty wcześniej udzielonych 

pożyczek o 49.200 zł do kwoty 922.556 zł, w związku z czym zmienia się: 
 

a) § 1 ust 5 który otrzymuje treść: 
„Uchwala się nadwyżkę budżetową w wysokości 299.689 zł, którą 
przeznacza się na spłatę kredytów i pożyczek”, 
 

b) § 1 ust 6 który otrzymuje treść: 
„Uchwala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w kwocie 
922.556 zł oraz rozchody budżetu w kwocie 1.222.245 zł, zgodnie z 
załącznikiem nr 4” 
 

6. Zmniejsza się pomoc finansową w formie dotacji celowych dla innych 
jednostek finansów publicznych o 25.000 zł do kwoty 10.000 zł, w związku 
z czym § 10 ust 2 pkt a otrzymuje treść : 
„a) realizację zadań w drogach powiatowych dla Powiatu 

Ostrzeszowskiego na kwotę 10.000 zł” 
 
7. Zwiększa się plan wydatków majątkowych o 327.650 zł do kwoty 1.510.500 

zł w związku z czym zmienia się § 11 który otrzymuje treść : 
 „Uchwala się plan wydatków majątkowych w kwocie 1.510.500 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 7.” 
 
§ 2. Dokonuje się zmian w następujących załącznikach : 

1) w Załączniku nr 1 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 1 do 
niniejszej Uchwały, 

2) w Załączniku nr 2 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 2 do 
niniejszej Uchwały, 



3) w załączniku nr 3 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 3 do 
niniejszej Uchwały, 

4) w załączniku nr 4 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 4 do 
niniejszej Uchwały, 

5) w załączniku nr 7 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 5 do 
niniejszej Uchwały, 

§ 3 
Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kraszewice. 
 
§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 
do Uchwały nr VII/29/2015 

Rady Gminy Kraszewice z dnia 08 maj 2015r. 
 

 
w sprawie: zmian w bud żecie Gminy Kraszewice na 2015 rok. 
 
Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 519.644,00 zł, wydatki budżetu 
zwiększa się o 568.844,00 zł, a przychody budżetu o 49.200,00  zł w wyniku: 

1. otrzymania zawiadomienia od Wojewody Wielkopolskiego nr FB-
I.3111.87.2015.4 z dnia 26.03.2015r. o przyznaniu dotacji na spłatę 
dodatku do świadczenia pielęgnacyjnego za 2011r., 2012r. i 2013r., 
realizowanego w oparciu o rządowy program wspierania osób 
pobierających świadczenie pielęgnacyjne, oraz na wypłatę dodatku do 
świadczenia pielęgnacyjnego za 2014 rok w kwocie 1.400 zł. 
Środki te przeznacza się na w/w cel realizowany przez GOPS. 

2. otrzymania zawiadomienia od Wojewody Wielkopolskiego nr FB-
I.3111.85.2015.8 z dnia 26.03.2015r. o przyznaniu dotacji na 
dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
dla uczniów w kwocie 20.533 zł. 
Środki te przeznacza się na wypłatę stypendiów socjalnych dla uczniów. 

3. otrzymania zawiadomienia od Wojewody Wielkopolskiego nr FB-
I.3111.83.2015.8 z dnia 27.03.2015r. o przyznaniu dotacji na realizację 
zadań własnych w zakresie wychowania przedszkolnego w 2015 r. w 
kwocie 179.493 zł. 
Środki te przeznacza się na w/w cel realizowany przez Przedszkole. 

4. otrzymania zawiadomienia od Wojewody Wielkopolskiego nr FB-
I.3111.121.2015.3 z dnia 24.04.2015r. o przyznaniu dotacji na 
dofinansowanie wypłat zasiłków stałych w kwocie 594 zł. 
Środki te przeznacza się na wypłatę zasiłków stałych. 

5. otrzymania zawiadomienia od Wojewody Wielkopolskiego nr FB-
I.3111.120.2015.3 z dnia 24.04.2015r. o przyznaniu dotacji na 
dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych w kwocie 3.464 zł. 
Środki te przeznacza się na wypłatę zasiłków okresowych. 

6. otrzymania refundacji środków UE za projekt „Przebudowa Pomnika 
Nieznanego Żołnierza na cmentarzu parafialnym w Kraszewicach” w 
kwocie 16.160 zł. 
Środki te przeznacza się na wymianę złoża filtracyjnego w SUW w 
Kraszewicach. 

7. wystawienia do sprzedaży samochodu strażackiego Mercedes za kwotę 
35.000 zł. 
 



8. w wydatkach budżetu rezygnuje się z inwestycji : 
- Zakup samochodu strażackiego do OSP Głuszyna – na kwotę 10.000 
zł, 
- Zakup samochodu strażackiego do OSP Kuźnica Grabowska – na 
kwotę 10.000 zł, 
- Budowa drogi gminnej w m. Renta – Jaźwiny – na kwotę 10.000 zł 
- Dotacja dla Powiatu Ostrzeszowskiego na Budowę chodnika przy 
drodze powiatowej w m. Jelenie – Jeziorki – na kwotę 5.000 zł. 

9. środki uzyskane z pkt 5 i 6 łącznie 70.000 zł przeznacza się na 
zwiększenie zadania Dotacja dla KW PSP na zakup sprzętu 
strażackiego dla PSP Ostrzeszów, łącznie do kwoty 75.000 zł. 

10. zawarcia porozumienia ze Stowarzyszeniem na Rzecz Rozwoju 
Wsi Kraszewice im. Marianny Miletich o otrzymaniu wsparcia 
finansowego w kwocie 50.000 zł na budowę chodnika w Kraszewicach 
ul. Wieruszowska. 

11.  w wydatkach budżetu rezygnuje się z inwestycji : 
- Dotacja dla Powiatu Ostrzeszowskiego na Budowę chodnika przy 
drodze powiatowej w m. Renta - Racławice – na kwotę 5.000 zł. 
- Dotacja dla Powiatu Ostrzeszowskiego na Budowę chodnika przy 
drodze powiatowej w m. Głuszyna – na kwotę 10.000 zł. 
- Dotacja dla Powiatu Ostrzeszowskiego na Budowę chodnika przy 
drodze powiatowej w m. Kraszewice ul. Wieruszowska – na kwotę 5.000 
zł. 

12. w wydatkach budżetowych zmniejsza się plan inwestycji : 
- Budowa drogi gminnej w m. Kraszewice ul. Polna – o kwotę 30.000 zł 
do kwoty 70.000 zł, 

13. środki uzyskane z pkt 8, 9 i 10 łącznie 100.000 zł przeznacza się na 
zadanie inwestycyjne „Budowę chodnika przy drodze powiatowej w m. 
Kraszewice ul. Wieruszowska” łącznie na kwotę 100.000 zł. 

14. w wydatkach budżetowych zmniejsza się plan inwestycji : 
- Budowa drogi gminnej w m. Kraszewice ul. Zacisze – o kwotę 70.000 
zł do kwoty 116.000 zł, 

15. zawarcia umowy z Powiatem Ostrzeszowskim na uzyskanie pomocy 
finansowej na realizację zadania Budowa drogi gminnej nr 843559 w 
m. Kuźnica Grabowska na kwotę 60.000 zł, 

16. zawarcia umowy z Urzędem Marszałkowskim Województwa 
Wielkopolskiego na uzyskanie pomocy finansowej na budowę dróg 
dojazdowych do gruntów rolnych na kwotę 150.000 zł. 

17. wprowadzeniu do przychodów budżetu spłat wcześniej udzielonych 
pożyczek w łącznej kwocie 49.200 zł. 

18. zmniejsza się plan wydatków na spłatę odsetek od zależenia o 10.000 
zł do kwoty 90.000 zł. 



19. środki uzyskane z pkt 12, 13, 14 i 15 łącznie 339.200 zł przeznacza 
się na : 
- zwiększenie zadania „Budowa drogi gminnej w m. Kuźnica 
Grabowska od szkoły do tartaku”, łącznie do kwoty 311.200 zł, 
- nowe zadanie inwestycyjne „Budowa placu zabaw w m. Głuszyna” na 
kwotę 15.300 zł, 
- nowe zadanie bieżące „Zagospodarowanie rekreacyjne terenu wraz z 
remontem kapliczki w m. Kraszewice” na kwotę 19.700 zł, 
- zwiększenie planu wydatków bieżących w Urzędzie Gminy na kwotę 
3.000 zł. 

20. wpływu na konto środków w formie darowizny od Rady Rodziców przy 
Szkole Podstawowej w Kuźnicy Grabowskiej na potrzeby szkoły w 
kwocie 3.000 zł. 
Środki te przeznacza się na nowe zadanie inwestycyjne: „Zakup 
kosiarki dla SP Kuźnica Grabowska”. Ponadto w ramach planu 
finansowego tej szkoły dokonuje się przesunięcia środków z wydatków 
bieżących na kwotę 3.150 zł na ten cel. Łączny plan wydatków na w/w 
nowe zadanie inwestycyjne wynosi 6.150 zł. 

21. Zwiększenia planu dochodów z tytułu zwrotu nienależnie pobranych 
świadczeń rodzinnych na kwotę 5.000 zł oraz wpłaty odsetek z tego 
tytułu na kwotę 5.000 zł. 
Środki te przeznacza się na zwiększenie planu odpowiednich 
wydatków w celu przekazania otrzymanych środków do 
Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego. 

22. dokonuje się zmian w wydatkach budżetu polegających na 
przeniesieniach pomiędzy paragrafami w ramach rozdziałów i działów. 

 
 


